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I dag har SIX Telekurs, i samarbejde med Ethix Advisors lanceret en række 
bæredygtighedsindekser for Norden med navnet SIX STAR. De nye indekser 
opfylder markedsefterspørgslen på markedet, og den underliggende 
bæredygtighedsanalyse danner grundlag for en dialog mellem investor og 
virksomhed.  
 
I alt er de 260 mest handlede virksomheder i Danmark, Finland, Norge og Sverige blevet 
analyseret ud fra kriterier for selskabsstyring, miljø og socialt ansvar, hvoraf de 25 højest 
placerede i de respektive lande samt i Norden indgår i SIX STAR.  
 
Harry Matilainen, senior indeksanalytiker hos SIX Telekurs kommenterer: ”Vi har gennem 
længere tid oplevet en stor efterspørgsel blandt vores kunder efter bæredygtigheds-
indekser, og nu er vi i stand til at tilbyde det til dem. Vi er meget tilfredse med 
samarbejdet med Ethix. Vi supplerer hinanden med specialviden,  SIX Telekurs med 
indeksberegning og Ethix  virksomhedsanalyse.” 
 
Ulrika Hasselgren, adm. direktør i Ethix SRI Advisors siger: ”Vi tror på, at fremhæve gode 
eksempler for at fremme i spørgsmålet om bæredygtighed. Analysen er derfor blevet 
udviklet til at være værdiskabende for både investorer og virksomheder.” 
 
SIX STAR er bæredygtighedsindekser med lave investeringsomkostninger, som er et 
velegnet grundlag for investeringsprodukter og som kan anvendes som sammenlignings-
indekser.  SIX STAR består af fire landeindekser og et nordisk indeks. 
 

• SIX STAR Denmark Sustainability Index 25 

• SIX STAR Finland Sustainability Index 25 

• SIX STAR Norway Sustainability Index 25 

• SIX STAR Sweden Sustainability Index 25 

• SIX STAR Nordic Sustainability Index 25 
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SIX Telekurs er den tredjestørste leverandør af finansiel information i Europa. 
Virksomheden er specialiseret i bearbejdning og distribution af international finansiel 
information for investeringer, rådgivning, fondsforvaltning, porteføljeforvaltning, finansiel 
analyse og værdipapiradministration. SIX Telekurs’ database omfatter mere end 5 
millioner instrumenter og er unik, hvad angår både dybde og dækning. Med kontorer i 23 
lande kombinerer SIX Telekurs fordelene med global tilstedeværelse med lokalt 
kendskab. 
 
SIX Telekurs er en del af SIX Group. SIX Group tilbyder førsteklasses tjenester inden for 
værdipapirhandel, clearing og afvikling samt finansiel information om marked og 
betalingstransaktioner. Få mere information på www.six-telekurs.dk 
 
 
Ethix SRI Advisors er en specialiseret SRI-konsulentvirksomhed for  institutionelle ejere 
og forvaltere inden for ansvarlige investeringer. Ethix hjælper investorer med at integrere 
spørgsmål som miljø, socialt ansvar og ejerstyring i investeringsprocessen og 
selskabsanalysen. Ethix arbejder i dag sammen med omtrent  60 kunder i Sverige, 
Danmark, Finland, Norge, Belgien, Frankrig, Holland, Luxembourg og Storbritannien med 
en estimeret  SRI-kapital på cirka 250 milliarder euro. Læs mere på: www.ethix.se 
 


